Nº 141-2013-EF/52

Lima, 15 de mayo de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Supremo N° 286-2012-EF, 
se aprobó la operación de endeudamiento interno entre 
el Ministerio de Economía y Finanzas y el Banco de la 
Nación, hasta por la suma de S/. 149 385 079,15 (CIENTO 
CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL SETENTA Y NUEVE Y 15/100 
NUEVOS SOLES), destinada a fi nanciar veintiséis (26) 
proyectos de inversión pública, a ser ejecutados por el 
Gobierno Regional del Departamento de Apurímac; 

Que, el numeral 5.1 del Artículo 5° del Decreto 
Supremo N° 286-2012-EF dispone que el Ministerio de

[...]

Nº 142-2013-EF/52

Lima, 15 de mayo de 2013 

CONSIDERANDO:
Que, mediante el Decreto Supremo N° 287-2012-EF, 

se aprobó la operación de endeudamiento interno entre 
el Ministerio de Economía y Finanzas y el Banco de la 
Nación, hasta por la suma de S/. 79 156 012,00 (SETENTA 
Y NUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL 
DOCE Y 00/100 NUEVOS SOLES), destinada a fi nanciar 
once (11) Proyectos de Inversión Pública que serán 
ejecutados por la Municipalidad Provincial de Abancay, 
excepto el proyecto “Mejoramiento y Ampliación de la 
Capacidad Resolutiva y Operativa del Servicio de Equipo